LEI Nº. 1.858/2013

 CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO Sr. JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte.

LEI

 Art. 1° - Concede Titulo de Cidadão Honorário para o Sr. JOÃO AUGUSTO RIBEIRO NARDES, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.

  Art. 2° - Ao agraciado será conferido um diploma, ou medalha ou qualquer outro símbolo honorífico.

  Art. 3° - A entrega será efetuada no Gabinete da Prefeita.

  Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

                                         EM 11 DE DEZEMBRO DE 2013.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN
Prefeita Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

OSMAR DAL ROSS
Secretário Municipal da Administração